中 国 医 学 科 学 院 放 射 医 学 研 究 所

放产字 (2021) 02 号

女
关于举办2021年放射卫生技术服务机构专业技术人员

培训班的通知

各有关单位:

为了进一步贯彻《中华人民共和国职业病防治法》和《放射诊疗

管理规定》，提高放射卫生专业技术人员水平，加强放射卫生检测与

评价标准的规范应用，中国医学科学院放射医学研究所联合中华预防

医学会放射卫生专业委员会拟于2021年4月6日·I0日举办"2021

年放射卫生技术服务机构专业技术人员培训班"。本次培训采取线上

视频授课形式，邀请国内放射卫生相关标准起草人及本领域国内知名

专家授课。现将有关事项通知如下:

一、培训对象

疾控中心、职防院所、技术服务机构等从事放射卫生技术服务的

人员。

二、培训内容

(一)放射卫生相关法律法规要点解读;

(二)核物理及辐射剂量学基础知识介绍;

(三)个人剂量监测相关标准及职业健康监护要点解读:

(四)放射诊断设各质量控制检测相关标准及建设项目职业病危

害放射防护评价要点解读(重点解读WS76-2020《医用X射线诊断

设备质量控制检测规范》);

(五)放射治疗设备质量控制检测相关标准及建设项目职业病危

害放射防护评价要点解读;

(六)核医学影像设备质量控制检测相关标准及工作场所放射防

护评价技术要点解读;

(七)放射治疗、核医学放射防护相关标准要点解读(重点解读

GBZ121-2020 《放射治疗放射防护要求》、GBZ120-2020 《核医学放射

防护要求》);

(A)现场检测教学示范片交流讨论。

三、培训时间及学时

2021年4 月6 日-lo 日，共计40 学时。

四、培训考核

经培训考核合格的人员，培训结束后15个工作日内发放培训合

格证书。

五、报名方式

(-)请参会人员填写参会回执(见附件)，并提交1张本人2

寸证件照(红底或蓝底)电子版，于2021年3月20 日之前以邮件形

式发送到邮箱;hsscycQ126.com，报名结果以邮件回复为准;

(二)请报名成功的人员按下述参会方式申请加入"2021 年放

射卫生技术服务机构专业技术人员培训班"钉钉群，培训相关事宜

将在该群内发布，请关注。

六、缴费方式

(-)培训费用:1200元/人，提供技术服务费增值税发票;

(-)请报名后于2021年3月20 日之前将培训费用汇入中国

医学科学院放射医学研究所财务账户，请各单位统一汇款并将汇款

回执(请注明:放射卫生技术培训+人数)发送fsscycQ126.com 邮

箱;

(三)汇款信息:

户  名:中国医学科学院放射医学研究所

开户行:工商银行天津白堤路支行

账  号:0302009709025957029

七、参会方式

(-)请提前在电脑或手机上安装"钉钉"客户端;

(二)下载链接:

https:     aRe.dingtalk.com/wow/dingtalk/act/download?Sm二a

2工312·13工46415.7065056597.9.7fl5工8e6E3s40p·

( 三)注册、搜索群组号"35733394"，请以"真实姓名十单

位"申请加入"2021年放射卫生技术服务机构专业技术人员培训

班"，审核通过后，即可参加会议。

八、联系方式

联系人:于程程、陈雪、李松

联系电话:022-85680260    15222838132 (于程程)

15201156040 C陈雪)

022-59653016    13820841648 (李松)

会务组邮箱:兔sscycQ126·COm

恃
·

1

卸
姓
於

拯
亩
叶
2

0

兰
袭
3

恤
2

0

口

测
关
舱
朴
回

萍
渍
回

滞
鞍
悯
罢
哉
·

2

渺
蹄
娄
娘
洲

甘

甜
。

0
2
2

由
5

6
8

0
2
6

0
，

0
2

2
l

招
6

5

3

0
1

6
"

3

却
入
蝉
痒
回

舞
沸
沸
控
渺
蹄
忧
兽
岔
"

捞
S

C

Y
n

6
I

2
6

C

o

@
@

4

潞
姓
椅

廷
浮

凄
恤

滞
椅

廿

卸
宫
冲
，

2

0

浮
书
建
凄
目
啼
薄
斗
建
鞍
吕
重
呻
寺
滞
光
卜
扭

逆
登

藩
，

蹄
曲
喂
，

联
曲
砷
、

3

5
@

3

巴
9

4

、

、

逆
当

益
沸
啊
皿

曲
沸
斟
斜
贿
乳
区
·

卸
淋
辞
。

田

卸
护
捆
宙
皋
汕
l

捡

娘
埔
恤
·

怜
斟
泣

撰
讨
捆
宙
决
潮

叫
遁
当

眯
黏
盗
画

奉

娘
狐
，

淹

逆
菏
妇
书
叫
吞
。

oto00曰o>Ol胯的to@咖豁
娶
丰
。

2

O
2
@

大
建
凄
旧
拧
鹅
讳
建
鞍
韶
茁
叶
寺
娜
计
冲
恤

遁
当

淖
勒
滞
回

穿

蠢

曲

祟

耳
瓣
肃
叙

寞露

，

曼
蹿
油

肃
扣

溶
按
，

嘿
串
砷
，

罢
茁
连
痔

塞簿童